МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 21

совещания при проректоре по учебной работе

08 февраля 2016 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам,  начальник УБУиФК, деканы, зам. деканов, директор КИиСК, отв. секретарь приемной

комиссии.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок  исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Подготовка к государственной аккредитации

- Внутренняя экспертиза документов по направлениям подготовки: «09.02.03 Программирование в

компьютерных системах», «38.03.04 Государственное и муниципальное управление».

     Председатель комиссии – и.о. ректора Я.А. Чиговская-Назарова.

      Члены комиссии: эксперт Росаккредагентства Ю.В. Иванов, проректор по УР И.В. Рубанова,

проректор по инновационной деятельности О.Н. Уткина.

Жуйкова О.А.

 Калинина Е.Э.

08.02, 12.00, ауд. 427

2. Перевод студентов с платного обучения на бесплатное

Срок подачи заявления студента с пакетом документов – в течение 10 дней после завершения

экзаменационной сессии.

Деканы

3.  Концепция непрерывной педагогической практики в ФГБОУ ВПО «ГГПИ» Бреннер Д.А., Овченкова О.Ю.

09.02, 14.15, ауд. 217

4. Подготовка к конкурсной компании

1. Подготовка выписок из учебных планов с учетом 1 курса для зав. кафедрами для предварительного

расчета объема часов на 2016/2017 уч. год.

2. ППС заказать справки об отсутствии судимости тем преподавателям, у кого заканчивается контракт в

2016 году (список на сайте института в разделе подразделения-учебное управление-объявление на

замещение должностей) – адрес: ул. Мира, 25, каб. 18, с 09-00 до 10-00 ежедневно.

3. Предварительные расчеты объема учебной нагрузки на 2016/2017 уч.год (с учетом 1 курса, ОЗО и ДО).

Зам. деканов по УР

до 11.02

Зав. кафедрами

Зав. кафедрами

до 20.02

5. Социологическое тестирование по ФК (по заданию МОН РФ)  Зам. деканов по УР

09.02, 10.00, ауд. 217

6. Экспертный вебинар «Прием на обучение по ОП ВО на 2016/2017 уч.г» (МОН РФ) Ельцова О.В., деканы,

ответственные на факультете

10.02, 11-13.00, ауд. 234

7. Открытые международные студенческие Интернет-олимпиады Зам. деканов по УР

09.02, 10.20, ауд. 217

8. Выполнение ЦИП-2016

1. Пилотный проект адаптированной ОПОП (куратор - проректор по УР, факультет - СКиФ).

2. Пилотный проект внешней оценки гарантии качества (куратор - проректор по УР, факультет - ИФиМ)

3. Пилотный проект модели участия студентов в оценке качества образования (куратор - начальник УВиСР,

Деканы

к 10.02 (служебные записки о

составе рабочей группы на

факультете)

факультет  - ИЛф).

4. Пилотный проект модели целевой подготовки специалистов (проректор по мониторингу, факультет -

ПиХО).
9. Прием 2016 ГГПИ. Анкета для абитуриента. Ельцова О.В., Уткина О.Н.

12.02, 10.00, ауд. 217

10. Академический английский Максимова М.В.

12.02, 14.15, ауд. 217

Проректор

по

инновацио

нной

деятельнос

ти

1. Проверка данных рейтинга кафедр. Зав. кафедрами,

до 15.02

2. Работа по организации VII регионального научно-практического семинара "Достижения науки и практики

- в деятельность образовательных учреждений".

Зав. кафедрами,

до 17.02

3. Предоставление информации по итогам совещания с зав. кафедрами от 28.01.2016 (информация разослана

на электронную почту кафедр).

Зав. кафедрами

4. Продолжение работы над написанием программ повышения квалификации работников образования, в том

числе, с возможностью реализации в дистанционной форме.

Зав. кафедрами,

до 15.02

5. Закончена работа по формированию отчетов Гос.задания.

Помощник

ректора по

общим

вопросам

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Приглашаются кураторы НИДС факультетов на совещание по итогам отчетности за 2015 г.  Деканам, кураторам НИДС

16 февраля, 16.00,  318 ауд. 1 уч.

корп.

2. Согласовать списки участников Зимней школы студенческого актива «Шаг вперед 7» от факультетов. Замдеканов по ВиСР,

до 16 февраля

3. Подготовить документы по организации воспитательной и социальной работы на факультете. Сообщить

удобную дату для проверки в УВиСР.

Замдеканов по ВиСР,

до 19 февраля

4. Подготовить распоряжения о создании оргкомитетов на факультетах  для подготовки к фестивалю «Весна

ГГПИ 2016». Распоряжения представить в УВиСР.

Зам. деканам по ВиСР,

до 19 февраля

5. Просим помочь в информировании о проведении Всероссийского конкурса профессионального мастерства

будущих педагогов "Открытый урок" через внешние связи факультетов с педагогическими вузами

(институтами) страны.

Информационное письмо выслано на факультеты и кафедры.

Конкурс пройдет 23-25 марта 2016 г.

Деканам, зав. кафедрами, кураторам

НИДС

6. Рассмотреть возможность участия во Всероссийской Олимпиаде научных и студенческих работ в сфере

профилактики наркомании. Информационное письмо отправлено по электронной почте.

О решении участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Декану СКиФ,  ПиХО, зав. кафедрой

педагогики и психологии, ДиНО,

кураторам НИДС

Срок подачи работ –  до 28 марта

7. Рассмотреть вопрос участия во Всероссийском конкурсе на лучшую работу «Моя законотворческая

инициатива». Информационное письмо отправлено по электронной почте. О решении участвовать просьба

сообщить в УВиСР.

Декану ИЛф, зав. кафедрой истории

и СГД

Срок подачи заявки - до 5 апреля

8. Рассмотреть возможность участия во Всероссийской научно-практической конференции «Молодежная

политика, воспитательная и патриотическая работа: практика XXI века» (РГУТИС, Москва).

Информационное письмо отправлено по электронной почте.

О решении участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Деканам, зам. деканам по ВиСР, зав.

кафедрами

Дата конференции – 23 марта. Срок

подачи заявки будет уточнён.

 ИНФОРМАЦИЯ
1. 2 -3 февраля сборная команда института приняла участие в спартакиаде «Здоровье» среди ППС и сотрудников

образовательных организаций ВПО УР. Итоги выступлений:

Лыжные гонки:

Мартьянова Вера Николаевна – 2 место,

Наговицына Татьяна Фоминична – 3 место.

Сборная по бадминтону -  3 командное место.

Состав команды:

Закирова Наталия Николаевна,

Веретенникова Ольга Николаевна,

Баянов Квинрай Раевич,

Королёв Максим Андреевич,

Корепанов Георгий Валерьевич.

Благодарим всех за участие

2. Магистранты первого года обучения по программе «Управление воспитательной работой в системе образования»

Лопатин Артур и Нурмагомедова Эльмира стали победителями Международного конкурса «Лучшие научные тезисы

-2015». Благодарим научного руководителя – и.о. ректора, к.ф.н.,доцента Янину Александровну Чиговскую-Назарову.

3. 08-10 февраля  команда Комиссии по качеству образования примет участие в финале Всероссийского конкурса

"Лидер XXI века" в Ростове-на-Дону в номинации "Лучшая организация работы по вовлечению студентов в оценку

качество образования".

Институт представляют: Бельтюкова Алена, психолог УВиСР; Осипова Снежана, 224 гр.; Скороходова Александра,

123 гр.

4. 13-14 февраля в г. Санкт- Петербург состоится молодежный культурно-образовательный форум «Виват, Санкт-

Петербург». От  ГГПИ примут участие 15 студентов. Это студенты-старшекурсники, активно участвующие в

деятельности органов ССУ (старосты, председатели профбюро, волонтеры, организаторы культурно-массовой

работы)

5. 12 февраля состоятся очередные игры Чемпионат АСБ дивизиона «Удмуртия». Женская сборная в гостях сыграет с

командой ЯПТ.

6. 14 февраля состоятся городские соревнования в рамках XXXVI Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня

России». Начало соревнований – 11.00. Место проведения: освещённая лыжная трасса за мостом, на правом берегу р.

Чепца. Сбор команды ГГПИ в 10.30 около 1 уч. корп.

Работникам и студентам ГГПИ будет выдаваться лыжный инвентарь по следующему графику:

Пятница: 9.00- 16.00, суббота: 9.00 – 12.00. Дистанция для массового забега – 2 км без учёта времени  для всех

возрастных категорий.

7. Приглашаются желающие в женскую группу для занятий в тренажёрном зале.

Время занятий: понедельник, среда, пятница с 19.00.

8. 22-29 января 2016 года состоялся семинар по развитию студенческих спортивных клубов – «Школа менеджеров

АСБ». От ГГПИ участие в семинаре приняла студентка 314 группы Чупина Виктория. В программе семинара -

практические и теоретические занятия, направленные  на развитие студенческого баскетбола, организацию и

проведение баскетбольных матчей, создание и продвижение бренда студенческого баскетбольного клуба.

Начальник

ОДО

1. Следующий срок подачи программ дополнительного профессионального образования в рамках

персонифицированной системы повышения квалификации работников образования УР. Рекомендуемое

количество часов программ – 16, 24, 36.

до 15 февраля

Проректор по УР       И.В. Рубанова